UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-TTr

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy định tiêu chuẩn,

điều kiện bổ nhiệm, bổ nhiệm

lại chức vụ đối với CCVC quản

lý cấp phòng và tương đương

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

           - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

           - Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

           - Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

           - Huyện ủy, Thành ủy; UBND các huyện, thành phố;

           - Trường Chính trị Hoàng Đình Giong.

Thực hiện Công văn số 1037/UBND-NC ngày 28/4/2023 của Ủy ban nhân

nhân (UBND) tỉnh Cao Bằng về việc xây dựng Quyết định ban hành quy định tiêu

chuẩn, điều kiện bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức, viên chức cấp phòng và tương

đương thuộc và trực thuộc sở, ban, ngành; UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng và giao Sở Nội vụ chủ trì soạn thảo Quyết định trên để thay thế Quyết định

số 07/2018/QĐ-UBND ngày 02/3/2018 của UBND tỉnh Cao Bằng quy định tiêu

chuẩn bổ nhiệm công chức, viên chức giữ chức vụ quản lý cấp phòng và tương

đương trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và Quyết định số 29/2020/QĐ-UBND ngày

13/11/2020 của UBND tỉnh Cao Bằng sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định

kèm theo Quyết định số 07/2018/QĐ-UBND do đã không còn phù hợp với các

quy định hiện hành1.

Sở Nội vụ đã dự thảo xong Quyết định, Quy định và các phụ lục gửi các cơ

quan, đơn vị đóng góp ý kiến. Mọi ý kiến góp ý các dự thảo gửi về Sở Nội vụ trước

ngày 04/9/2023 để tổng hợp, hoàn thiện và trình UBND tỉnh ban hành để tổ chức

thực hiện.

1 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý công chức bãi bỏ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP và Quyết định số 27/2003/QĐ-TTg ngày 19/02/2003 của

Thủ tướng Chính phủ;

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản

lý viên chức bãi bỏ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012.

2

 (Có các dự thảo kèm theo Công văn này, đồng thời được đăng tải trên

cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh https://www.caobang.gov.vn và trang

thông tin điện tử Sở Nội vụ tại địa chỉ https://www.sonoivu.caobang.gov.vn).

Rất mong nhận được sự quan tâm, đóng góp ý kiến của các cơ quan, đơn

vị, địa phương./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Các PGĐ SNV;

 - Các phòng, ban, trung tâm thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

 - Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thị Tú Anh

		2023-08-01T17:15:43+0700

		2023-08-01T17:29:04+0700

		2023-08-01T17:27:58+0700

		2023-08-01T17:27:58+0700

		2023-08-01T17:27:58+0700